ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.06.2021 № 740

г. Богданович

О подготовке и проведении XVIII фестиваля - праздника «Народное гуляние

«Кашинский хоровод - 2021», посвященного Дню семьи, любви и верности,

4 июля 2021 года в городском округе Богданович

В целях укрепления, развития семейных ценностей и традиций,

совершенствования межведомственного взаимодействия субъектов семейной

политики в реализации основных направлений семейно-демографической политики,

укрепления и гармонизации отношений в семьях, повышения их социальной

активности и вовлечения в процессы развития гражданского общества,

руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003

№ 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при

проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым

пребыванием людей», Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020

№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной

готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», статьей 28 Устава городского округа

Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В рамках празднования Дня семьи, любви и верности в городском округе

Богданович провести в районе д. Кашина у памятного знака «Камень Двух Колец»

XVIII фестиваль - праздник «Народное гуляние «Кашинский хоровод - 2021» (далее

по тексту фестиваль - праздник) 04.07.2021 с 12:00 до 18:00 часов. Ожидаемое

количество гостей - 2000 человек.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение фестиваля -

праздника, обеспечение условий безопасности участников и зрителей, за

взаимодействие с правоохранительными органами директора муниципального

автономного учреждения культуры «Центр современной культурной среды

городского округа Богданович» Игнатову Е.В., с обязательным пребыванием с начала

и до полного окончания мероприятия. Адрес местонахождения: Свердловская

область, Богдановичский район, д. Кашина, у памятного знака «Камень Двух Колец».

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке к проведению фестиваля -

праздника (приложение № 1).

4. Утвердить программу фестиваля - праздника (приложение № 2).

5. Директору МКУ «Управление образования городского округа Богданович»

Горобец К.В., директору МКУ «УФКиС» Приваловой И.А., директору МБУК

«ПКиО» ГО Богданович Бубенцовой М.Ю. принять участие в организации фестиваля

- праздника.

6. Главному распорядителю бюджетных средств администрации городского

округа Богданович (Шауракс Т.А.):

6.1. Обеспечить финансирование фестиваля - праздника по подпрограмме

«Старшее поколение» Муниципальной программы «Развитие социальной политики

на территории городского округа Богданович до 2024 года», утвержденной

постановлением главы городского округа Богданович от 19.12.2017 № 2510, в

редакции от 05.05.2021 № 579, (КБК 901.1006.101030000С.244) на сумму 10000,0

(десять тысяч) рублей (приложение № 3).

6.2. Обеспечить финансирование фестиваля - праздника по подпрограмме

«Профилактика экстремизма, терроризма и гармонизации межнациональных

отношений» Муниципальной программы «Развитие социальной политики на

территории городского округа Богданович до 2024 года», утвержденной

постановлением главы городского округа Богданович от 19.12.2017 № 2510, в

редакции от 05.05.2021 № 579 (КБК 901.1006.104020000Э.622) на сумму 130000,0 (сто

тридцать тысяч) рублей (приложение № 4).

7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому району

Маршину Д.Н.:

7.1. Оказать содействие в организации обеспечения охраны общественного

порядка в период проведения фестиваля - праздника 04.07.2021 с 12:00 до 18:00 часов;

7.2. Принять меры по обеспечению безопасности движения автотранспорта на

автомобильной дороге Богданович - Кашина в период проведения фестиваля -

праздника 04.07.2021 с 12:00 до 18:00 часов.

8. Командиру Народной дружины городского округа Богданович Михееву Г.М.

выделить необходимое количество членов Народной дружины городского округа

Богданович для обеспечения общественного порядка в период проведения фестиваля-

праздника 04.07.2021 с 12:00 до 18:00 часов.

9. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Богдановичская центральная

районная больница» Вдовиной Е.А. обеспечить выезд бригады скорой медицинской

помощи (по вызову) во время проведения фестиваля - праздника 04.07.2021 с 12:00

до 18:00 часов.

10. Рекомендовать начальнику 81 пожарно-спасательной части 59 пожарно-

спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Свердловской

области Петелину С.А. обеспечить выезд личного состава (по вызову) во время

проведения фестиваля - праздника 04.07.2021 с 12:00 до 18:00 часов.

11. Рекомендовать директору ОАО «Транспорт» Бубнову С.В. рассмотреть

вопрос о введении 04.07.2021 дополнительных рейсов в 11:30 часов Богданович -

Кашина, в 18:00 часов Кашина - Богданович.

12. Директору МУП «Благоустройство» Стюрцу А.В.:

12.1. Произвести окашивание территории проведения Народного гуляния, в

срок до 01.07.2021;

12.2. Установить на площадке проведения фестиваля - праздника два

контейнера для сбора мусора, две туалетные кабины;

12.3. Организовать подвоз и вывоз оградительных барьеров, мебели и

реквизита.

13. Начальнику МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации»

городского округа Богданович Серебренниковой Ю.А. организовать анонсирование

и освещение мероприятий в рамках фестиваля - праздника.

14. Главному редактору газеты «Народное слово» Еремеевой С.В. организовать

анонсирование мероприятий в рамках фестиваля - праздника, подготовить и сдать

фотоматериалы после проведения мероприятия в архивный отдел администрации

городского округа Богданович в течение календарного месяца.

15. Начальнику архивного отдела администрации городского округа

Богданович Стюрц Н.А. принять документы согласно пункту 14 настоящего

постановления.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Тришевского В.Д.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов